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Navneskift til Kold college 

 

 
 

• Dalum Uddannelsescenter har skiftet navn til Kold college 
 

• Åbent hus på hele Kold college 
 

• Grundforløb på erhvervsuddannelserne målrettes 
gennem grundforløbspakker 

 
• Eleverne på Kold college er samlet set de mest tilfredse 

målt blandt 21 erhvervsskoler i Danmark 
 

• Stort fremmøde til informationsmøderne på Kold college 
 

• Kold college har i samarbejde med Dansk Gartneri 
udarbejdet et biologispil til folkeskoleelever 

 
• De videregående uddannelser på Kold college er blevet 

en del af Erhvervsakademiet Lillebælt 
 

• Der udbydes 2 nye videregående uddannelser på Kold 
college 

 
 
 

  ------------------------------------------------------------------ 
 
 

Den 1. december 2008 skiftede Dalum UddannelsesCenter 
navn til Kold college 
 
Vi har valgt navnet Kold college - fordi det er unikt, vi synes det 
lyder godt, det er kort og let at læse. Navnet Kold har også 
historiens vingesus. 
 
Selvom Kold levede i 18oo-tallet, så er flere af hans 
pædagogiske principper stadig aktuelle. Han ville uddanne ”hele  

mennesker”. Han vidste, at udenadslære ikke var vejen frem, 
 

fra jord til bord 
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Åbent hus på Kold college 
den 28. februar kl. 10-14 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
men, at det er mindst lige så vigtigt at lære gennem egne 
erfaringer. 
 
Det er grundlæggende de samme pædagogiske 
metoder vi anvender på Kold college, hvor eleverne 
arbejder praktisk med teorien, for at opnå en bedre 
forståelse for fagene og for at styrke deres praktiske 
færdigheder. 
 

Kold college holder åbent hus på alle afdelinger lørdag den 
28. februar kl. 10­14 
 
På Landbrugsvej viser bagereleverne, hvordan de arbejder i 
bageriet og der er også mulighed for at smage deres lækre brød 
og kager. Slagterbutikken og skolens køkkener er åbne og i 
receptionen på ”Store Torv” står eleverne klar til at besvare 
spørgsmål og vise gæsterne rundt. 
 
På Kold naturvidenskabelige Gymnasium kan man få en snak 
med elever og studievejleder, og høre hvilke fag de arbejder 
med. 
 
Blomsterbinderne har en stand, hvor man kan høre om de 
mange blomsterbinderkurser, og købe friske forårsbuketter med 
hjem.  
 
Hele erhvervsakademiet udstiller resultatet af et stort 
innovationsprojekt, hvor procesteknologer, laboranter og 
serviceøkonomer har arbejdet sammen. 
 
Mejeriet har også åbent for gæster. Her kan man se, hvordan 
de laver oste og smage deres lækre hjemmelavede softice. 
 
På Bjørnemosevej og Slettensvej viser eleverne på de 
grønne uddannelser som fx gartner, dyrepasser og landmand, 
hvad de arbejder med under deres uddannelser.  
 
 

Indgangen til erhvervsuddannelserne kan påbegyndes 
med forskellige grundforløbspakker, der er særligt 
tilrettelagt 
  
Udover et traditionelt grundforløb, kan erhvervsuddannelserne 
målrettes gennem grundforløbspakker. 
Grundforløbspakkerne er inddelt i to indgange: ”Mad til 
mennesker” og ”Dyr, planter og natur”. 
 
Grundforløbspakkerne på indgangen ”Dyr, planter og natur” 
giver adgang til alle indgangens uddannelser, hvor  
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Det er HOT at gå på 
KOLD! 

 
 
 
  
  
 
 
  
  
 
 
  
  
  
  
  
            Ny studieretning på Kold    
            naturvidenskabelige  
            gymnasium 
 
 
 
 
 
 

 
grundforløbspakkerne på indgangen ”Mad til mennesker” giver 
adgang til uddannelserne kok og tjener. 
 
Formålet med grundforløbspakkerne er, at give elever, der ikke 
er helt afklaret med hvilken uddannelsesretning de ønsker, 
mulighed for at få afprøvet forskellige færdigheder, inden de 
skal vælge. Nogle forløb er længere end almindelige 
grundforløb, hvorfor eleverne ikke behøver at være så afklaret 
inden de starter, da de kan få afprøvet flere fag. 
 
Vi udbyder også grundforløb med internationalt praktikophold. 
Udover de traditionelle fag, undervises eleverne i fag, som 
forbereder dem til det internationale praktikophold - herunder 
fagligt engelsk og kulturforståelse. 
 
Vi udbyder desuden to forløb, der er målrettet elever, som er 
mere bogligt stærke. I disse to grundforløbspakker tilbydes 
eleverne fag på 10. klasses niveau samtidig med de traditionelle 
grundforløbsfag. 
 
Læs mere om grundforløbspakkerne på skolens hjemmeside 
under erhvervsuddannelser/grundforløb. 
 
 

Kold college er samlet set de mest loyale og tilfredse elever 
i hele Danmark  
 
Eleverne giver Kold college topkarakterer i de seneste 
elevevalueringer, foretaget af evalueringsvirksomheden Ennova.  
 
Ennova har gennemført undersøgelsen på 21 danske 
erhvervsskoler, der udbyder EUD-, HTX- og HHX- uddannelser. 
Undersøgelsen viser, at der generelt er en positiv tendens i 
elevernes tilfredshed med at gå på en erhvervsskole.  
 
På Kold skyldes elevernes store tilfredshed og loyalitet ikke 
mindst underviserne og den gode stemning der er på skolen.  
 
Underviserne er fagligt dygtige og engagerede. De evner at 
undervise eleverne på en måde, så selv de svære emner kan 
forstås og eleverne føler at de kan hente den ønskede hjælp hos 
underviserne. Derudover er de meget tilfredse med 
underviserne på det personlige plan. Underviserne er lette at 
snakke med og de respekterer eleverne og deres faglige og 
personlige forskelligheder. 

 

Ny studieretning på Kold naturvidenskabelige gymnasium  
 
Fra 1. august 2009 tilbyder Kold naturvidenskabelige 
gymnasium en helt ny studieretning med matematik A, 
bioteknologi A og engelsk A. 
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www.biologispil.dk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Kold akademi bliver en del af 
Erhvervsakademiet Lillebælt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         

Bioteknologi er et nyt gymnasiefag, og sammen med matematik 
A giver det adgang til alle naturvidenskabelige og 
sundhedsvidenskabelige videregående uddannelser.  
 
Kombinationen med engelsk på højt niveau gør de kommende  
studenter helt klar til at begynde på en videregående 
uddannelse til fx læge, dyrlæge, tandlæge, biolog, farmaceut 
eller sygeplejerske. 
 
Du kan læse mere om den ny studieretning på Koldcollege.dk 
eller kontakte studievejleder Karin Dam Nielsen. 
 
 

Kold college har i samarbejde med Dansk Gartneri 
udarbejdet et biologispil til folkeskoleelever, der bliver 
tilgængeligt på internettet 
 
På www.biologispil.dk har elever snart mulighed for at svare på 
spørgsmål indenfor fagene biologi og naturvidenskab.  
Spillet er primært henvendt til folkeskoleelever, som kan få 
testet deres viden på en sjov måde. 
 
Formålet med biologispillet er især at få gjort elever 
opmærksomme på, at der findes nogle spændende gartnerfag – 
og fortælle, hvor de kan finde informationer om uddannelserne. 
Spillet forventes at ligge offentligt på internettet i april. 
 

Fra den 1. januar 2009 blev de videregående 
uddannelserne på Kold college en del af 
Erhvervsakademiet Lillebælt 
 
Erhvervsakademiet Lillebælt (EAL) er en ny stærk 
sammenslutning af erhvervsrettede uddannelser.  
EAL består af alle de videregående uddannelser, der indtil nu er 
blevet udbudt her på Kold college, på Tietgen Business College, 
på Vejle Handelsskole samt Syddansk Erhvervsskole. 
 
De enkelte uddannelser i Erhvervsakademiet Lillebælt forbliver 
på de respektive skoler, hvor de befinder sig nu, hvilket betyder 
at de studerende på Kold college bliver hvor de er. 
 

Kold akademi udbyder 2 nye 
professionsbacheloruddannelser fra august 2009 
 
● ”Professionsbachelor indenfor laboratorie-, fødevare– og  
   procesteknolog” . 
● ” Professionsbachelor indenfor mejeriteknologi”. 
 
Uddannelserne giver mulighed for at styrke studerendes 
kompetencer indenfor mejeri- og fødevarebranchen. 


